
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -

О  . О Q , 2024 п.г.т. Мотыгино № Л

О проведении Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ» 2024 на 
территории Мотыгинского района

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным 
занятиям физической культурой, совершенствования форм организации 
массовой физкультурно-спортивной работы, пропаганды физической 
культуры и спорта и здорового образа жизни среди населения, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение Всероссийского дня бега «КРОСС 
НАЦИИ» 2024 21 сентября 2024 года в п.г.т. Мотыгино с местом сбора 
участников на площади у ДК ул. Советская, 128.

2. Утвердить Положение о Всероссийском дне бега
«КРОСС НАЦИИ» 2024 (Приложение).

3. МБУ «Молодежный центр Мотыгинского района» совместно с МБУ 
ДО «Спортивная школа Мотыгинского района» обеспечить информирование 
населения о проведении соревнований через СМИ, обеспечить регистрацию 
заявок от участников, организовать непосредственное проведение 
Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ» 2024.

4. МКУ Управление культуры Мотыгинского района осуществлять 
контроль за ходом подготовки к проведению Всероссийского дня бега 
«КРОСС НАЦИИ» 2024.

5. Администрации поселка Мотыгино организовать ограничение 
дорожного движения в день проведения Всероссийского дня бега 
«КРОСС НАДИИ» 2024 в п.г.т. Мотыгино 21.09.2024 с 11.00 до 13.00 в 
границах кольца:

- ул. Советская от здания администрации Мотыгинского района, 
переулок Колхозный, ул. Партизанская, перекресток (в районе здания 
прокуратуры Мотыгинского района).

6. Рекомендовать:
6.1. Главам поселений Мотыгинского района организовать проведение 

Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ» 2024 на подведомственной



больница» обеспечить

дел Российской Федерации

территории, либо обеспечить участие команды от территории и доставку к 
месту проведения в п.г.т. Мотыгино и обратно.

6.2. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
медицинское сопровождение Всероссийского дня бега 
«КРОСС НАЦИИ» 2024.

6.3. Отделению Министерства внутренних 
по Мотыгинскому району обеспечить временнбе ограничение дорожного 
движения и соблюдение общественного порярка во время проведения 
Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ» 2024

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить 
заместителя Главы администрации Мотыгинского 
политике.

8. Настоящее Постановление вступает в 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района

на
района по социальной

;илу со дня подписания и

^ iO .B . Мансурова

Агеева Нина Сергеевна 
8 (39141) 22-0-34



УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель 

Главы администрации 
1отыгрнского района 

Мансурова 
О  9  2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ 

Всероссийском дне бега

«КРОСС НАЦИИ» 

2024

пгт. Мотыгино 

сентябрь 2024 год



Приложение 
к Постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от 0 4 . 0 9 .  2024 №

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Всероссийском дне бега 
«КРОСС НАЦИИ» 2024

I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Всероссийский день бега «Кросс Нации» (далее -  Соревнования) 

проводится в рамках реализации федерального проекта «Спорт -  норма жизни» 
в целях:

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям 
физической культурой;

- совершенствования форм организации массовой физкультурно
спортивной работы;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения;
- пропаганды здорового образа жизни.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 21 сентября 2024г. Начало соревнований в
11.00 на площади ДК пгт. Мотыгино, ул. Советская, 128 .

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Права на проведение Соревнования принадлежат Министерству спорта 
Российской Федерации (далее -  Минспорт России).

Общее руководство организацией Соревнования осуществляет Минспорт 
России, в лице Федерального государственного автономного учреждение 
«Управление по организации и проведению спортивных мероприятий» 
Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация легкой 
атлетики».

Непосредственное проведение Соревнования на территории 
Мотыгинского района возлагается на МБУ «Молодёжный центр Мотыгинского 
района» и МБУ ДО «Спортивная школа Мотыгинского района».

Главный судья соревнований -  директор МБУ ДО «Спортивная школа 
Мотыгинского района» -  Мансуров Равиль Анверович.

Главный секретарь соревнований -  директор МБУ «Молодёжный центр 
Мотыгинского района» Похабова Мария Олеговна.



IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛ

К участию в Соревнованиях допускают 
Федерации и иностранных государств.

Дистанции соревнований
Дистанция Возрастная категория

500 м Девочки (2013 г 

Мальчики (2013

р. и младше) 

г.р. и младше)

1 км Все желающие

1,5 км Девочки (2010 г 

Мальчики (2010 

Девушки (2006 ■ 

Юноши (2006 г. 

Женщины (1989 

Мужчины (1989

р. и 2007 г.р.) 

г.р. -  2007 г.р.) 

1989 г.р.) 

э. -  1989 г.р.) 

г.р.- и старш е) 

г.р,- и старше)

ОВИЯ ИХ ДОПУСКА

2Я. граждане Российской

Участники соревнований допускаются только 
Мужчины и женщины от 18 лет и старше 
ответственность за жизнь и здоровье.

при наличии допуска врача, 
несут самостоятельную

V. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

10:30-10:50 оревновании у секретаря 
[ Дома Культуры 
лощадь ДК)
28)

Регистрация участников в день 
Рютина Дарья Андреевна на площадь 

11:00- 11:20 Официальная церемония открытия (п 
11:30 Старт Соревнований, (ул. Советская

Старт общий (по возрастам), юноши и девушк^.
После финиша последнего участника -  подведение итогов, награждение 

победителей и призеров соревнования.
Официальная церемония закрытия.

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Определение победителей и призеров Сорев 
соответствии с действующими правилами соревнов 
утвержденными Минспорт России.

нования осуществляется в 
аний по легкой атлетике,



VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники (ДИСТАНЦИЯ 1,5 км), занявш 
возрастных категориях награждаются грамотами и медалями 

Все участники награждаются сертификатами.

v m . УСЛОВИЯ ФИНАНСИРО

Приобретение наградного фонда сор 
Молодёжный центр Мотыгинского района.

Финансовые расходы, связанные с пита®: 
соревнования, осуществляются за счет собственных

ВАН И Я

евнования осуществляет

IX. МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖ

Медицинское Сопровождение Соревновани: 
скорой медицинской помощи КГБУЗ «Мотыгинская

X. ЗАЯВКИ

Предварительные заявки подаются до 15.00 
«МЦМР» по адресу пгт Мотыгино, ул. Первомайсв 
или по электронной почте: molodmot@mail.ru. Форма

ае I -  III места в своих

нем участников в день 
средств участников.

и осуществляет бригада 
РБ» (по согласованию).

Ю сентября 2024г. в МБУ 
ая 27, тел. 8(39141) 22-0-34 

заявки (Приложение 1)

mailto:molodmot@mail.ru


Приложение 1 к Положению 
о Всероссийском дне бега 

«КРОСС НАЦИИ» 2024

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ 

от команды____________________

для участия во Всероссийском дне бега «КРОСС НАЦИИ» 2024

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Год
рождения

Допущен/дата/ 
подпись врача

(заполняется на 
участников младше 18 

лет)

«Ответственность 
за здоровье и 

жизнь несу сам» 
(подпись)
(заполняется 

участниками в возрасте 
от 18 лет)

1.

2.

3.

4 .

5.

6.

7.

Представитель команды (капитан команды)

( фамилия, имя, отчество, телефон, электронная почта)


